

PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

MAYOR OF THE CITY OF SUWAŁKI

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 80 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 2 maja 2019 r.



**Pan
Kamil Lauryn
Radny Rady Miejskiej
w Suwałkach**

DIR/5510-4/3510/2019

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą wyznaczenia innej drogi dojazdowej do bocznic towarowej przy ul. Utrata po zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, poniżej pragnę przedstawić stanowisko w przedmiotowych sprawie.

Na wstępie pragnę zwrócić uwagę na fakt, że brak jest potrzeby wyznaczania drogi dojazdowej do terenów kolejowych od ul. Przytorowej, gdyż graniczą one bezpośrednio właśnie z tą ulicą. Jednak na dzień dzisiejszy problem dojazdu do bocznic kolejowej od strony ul. Przytorowej wynika z faktu, że brak jest tam przejazdu kolejowego umożliwiającego dojazd pojazdów do rampy przeładunkowej.

Podnoszona przez Pana kwestia uciążliwości ruchu pojazdów dostarczających materiały na istniejącą rampę kolejową od strony ul. Utrata jest mi doskonale znana dlatego też w marcu bieżącego roku Prezydent Miasta Suwałki zwrócił się do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Zakład Linii Kolejowych w Białymstoku o podjęcie działań zmierzających do poprawy sytuacji tak aby istniejąca bocznic kolejowa nie stanowiła powodu do niezadowolenia społecznego oraz zagrożeń bezpieczeństwa ruchu drogowego jednocześnie proponując podjęcie działań zmierzających do wybudowania nowego utwardzonego dojazdu do bocznic kolejowej od strony ul. Przytorowej. Prezydent ze swojej strony zadeklarował wszelką pomoc przy lokalizacji nowego zjazdu z ul. Przytorowej, jak również sprawne prowadzenie procedur administracyjnych w m. Suwałki.

Dodatkowo w przedmiotowej sprawie Prezydent Miasta Suwałki spotkał się z właścicielem firmy korzystającej z tej bocznic kolejowej, który to zadeklarował pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia.

W odpowiedzi na nasze pismo PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Zakład Linii Kolejowych w Białymstoku w dniu 25.03.2019 roku zorganizował spotkanie w celu sprawdzenia i omówienia możliwości technicznych utworzenia przejazdu kategorii „F” użytku prywatnego do obsługi bocznic kolejowej od strony ul. Przytorowej, w którym udział wzięli przedstawiciele PKP, Zakładu Produkcji Kruszyw Rupińscy s.j. oraz ZDiZ w Suwałkach. Podczas spotkania ustalono, że PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wraz z Zakładem Produkcji Kruszyw Rupińscy s.j. podejmą działania zmierzające do wykonania dojazdu do bocznic kolejowej od strony ul. Przytorowej, jednak z uwagi na skomplikowane procedury i uzgodnienia z tym związane, termin wykonania nie został ściśle określony. Obecnie trwają stosowne przygotowania do realizacji tej inwestycji.

Z up. PREZYDENTA
Łukasz Kurzyń
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. DIR – a/a

Sprawę prowadzi:
Sebastian Waszkiewicz, tel. 87 565 99 19